4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, 03 de novembro de 2022. 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

DECRETO nº. 811/2022 

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
3.988.455,00 (três milhões, novecentos e oitenta 
e oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais). 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 

LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 
4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.888/2021, 

DECRETA 

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município 

de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 3.988.455,00 (três milhões, novecentos e oitenta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais)  para as seguintes Dotações Orçamentárias: 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV 
2.002 Manutenção dos Serviços Adm inistrativos do Gabinete da Pr efeita 
1 3.1.90.11.00.00.00.00 1000 Vencimentos e Va ntagens Fixas                   21.800,00

[...]

6.744.986-0/SSP/PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FUNDAMENTO LEGAL

Em conformidade com o artigo 65, II da Lei nº 8.666/93 
e Protocolos integrantes do procedimento, adita-se o contrato principal para 
fins acréscimo de item descrito abaixo, qual totaliza R$ 103,00 (CENTO E 
TRES REAIS):
O item acrescentado através do presente termo aditivo é:

CHEV/SPIN 1.8 AT LT7 – PLACA SDW-2C31 – CHASSI: 
9BGJJ7520PB175683 – RENAVAM: 1322713410

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais